SERVIERT VON 12:00 UHR BIS 21:30 UHR

VORSPEISE €
SALAT DER SAISON 234 11,00/18,00

GEMISCHTE BLATTSALATE / KIRSCHTOMATEN / GURKE /
ESSIGPERLEN / GEROSTETE NUSSE / KRESSE AUS EIGENER ERNTE
WAHLWEISE: HIMBEER-DRESSING * ODER VINAIGRETTE °

CLUBSANDWICH AUS VERSCHIEDENEN REGIONEN DER WELT

THE RITz CARLTON CLUB SANDWICH BOSTON 27,00
GEBRATENE PUTE / SPECK / GEBRATENES LANDEI /

GURKE / TOMATE / CHEDDAR

BLATTSALAT / ROTE ZWIEBELN / SENF-MAYONNAISE /

POMMES FRITES

THE RiTz CARLTON CLUB SANDWICH KOH SAMUI 27,00
3 GEBRATENE GARNELEN / LIMETTEN-IVIAYONNAISE/ KIMCHI
MANGO / CHILI / FRISEE / POMMES FRITES

THE RITZ CARLTON CLUB SANDWICH RIYADH 25,00
FALAFFEL / GESCHMORTE AUBERGINE / HUMMUS /
PEPPERONI / GRANATAPFEL / BLATTSALAT / POMMES FRITES

DIE KLASSIKER

VW-CURRYWURST 2 17,00
CURRYSAUCE / POMMES FRITES / CURRYPULVER

TRUFFEL-BURGER 29,00
220 G DROMLINGSRIND / TRUFFEL-MAYONNAISE / TOMATE /
MOZZARELLA / ZWIEBELMARMELADE / MARINIERTER RUCOLA /

POMMES FRITES

CAESAR-SALAT # 17,00
CAESAR-DRESSING / CROOTONS / ROMERSALAT /
SARDELLEN / PARMESAN

MIT GEBACKENEM KNUSPER - PUTENSCHNITZEL 22,00
DESSERT

MANDARINENTORTCHEN ° 13,00
SOJAJOGHURT / STREUSEL

KASEAUSWAHL 4 17,00

SCHWARZE WALNUSSE / APFELSENF / BROT VON BACKGESCHWISTER

'Regional
2Glutenfrei
3Laktosefrei
*Vegetarisch
>Vegan

,UNSER ENGAGEMENT FUR NACHHALTIGKEIT SPIEGELT SICH AUCH IN UNSERER PRODUKTBESCHAFFUNG
WIEDER. VIELE UNSERER PRODUKTE (U.A FISCH, FLEISCH, OBST UND GEMUSE, MOLKEREIPRODUKTE)
STAMMEN VON LOKALEN LIEFERANTEN. “

APERITIF €
HuGo 13,00
PROSECCO, SODA, HOLUNDERSIRUP, MINZE
CAMPARI SODA 13,00
CAMPARI, SODA
APEROL SPRITZ 13,00
PROSECCO, SODA, APEROL, ORANGE
KIR RoYAL 19,00
CHAMPAGNER, CREME DE CASSIS
NEGRONI 14,00
TANQUERAY GIN, CAMPARI, ANTICA FORMULA, ANGOSTURA
LILLET BERRY 13,00
LILLET BLANC, WILDBERRY, BEEREN
DUPRES APFEL SECCO 6,00
SCHAUMWEIN & CHAMPAGNER

0,1L 0,75L
RIESLING SEKT KIEFER 13,00 63,00
DEUTSCHLAND, PFALZ
LANSON LE BLACK LABEL 22,00 95,00
FRANKREICH, REIMS
GOSSET ROSE 25,00 145,00
FRANKREICH, AY
RUINART ROSE BRUT 185,00
FRANKREICH, REIMS
Dom PERIGNON 2012 370,00
FRANKREICH, EPERNAY
KRUG GRANDE CUVEE 390,00
FRANKREICH, REIMS
WEISSWEIN

0,1L 0,2L 0,75L
GRAUER BURGUNDER 9,00 15,00 39,00
WEINGUT SCHEU
DEUTSCHLAND, PFALZ
CHARDONNAY MONSHEIM 10,00 17,00 53,00
WEINGUT MILCH
DEUTSCHLAND, RHEINHESSEN
SAUVIGNON BLANC KAITUI 12,00 18,00 49,00

WEINGUT MARKUS SCHNEIDER
DEUTSCHLAND, PFALZ



ROTWEIN

0,1L
SPATBURGUNDER Q.B.A 9,00
WEINGUT SCHEU
DEUTSCHLAND, BADEN
FABELHAFT TINTO D.O.C 7,00
WEINGUT NIEPORT
PORTUGAL, DOURO
GRAND MARRENON A.O.C 9,00
DOMAINE MARRENON
FRANKREICH, RHONE

ROSEWEIN

0,1L

PINTO NOIR ROSE 9,00

WEINGUT ALOIS KIEFER
PFALZ, DEUTSCHLAND

COCKTAILS

TONYA'S MINT

0,2L 0,75L

17,00 49,00

14,00 40,00

17,00 49,00

0,2L 0,75L

17,00 42,00

14,00

TANQUERAY GIN, ZITRONENSAFT, LIMETTE, EIWEIR,

PFEFFERMINZLIKOR

TEQUILA SUNRISE
TEQUILA, ORANGENSAFT, GRENADINE

MaAI TAI
BACARDI CARTA NEGRA, SMITH & CROSS,
OVERPROOF RUM, COINTREAU, LIMETTENSAFT

MolJiTo
BACARDI CARTA BLANCA, ROHRZUCKER,
LIMETTE, MINZE

CAIPIRINHA
CACHACA, ROHRZUCKER, LIMETTE

PiNA CoLADA
MALIBU RUM, ANANASSAFT, KOKOSMILCH

Moscow MULE
ABSOLUT VODKA, LIMETTENSAFT, GINGER BEER

ScoTtcH OLD FASHIONED
CHIVAS REGAL SCOTCH, ANGUSTURA BITTERS

WHISKEY SOUR
BULLEIT BOURBON, ZITRONENSAFT,
EIWEIR, LAUTERZUCKER

LONGDRINKS

GIN TONIC

NEWMAN'S GIN, SCHWEPPES TONIC

CuBA LIBRE

BACARDI CARTA NEGRA, PEPSI, LIMETTENSAFT

13,00

16,00

15,00

15,00

15,00

14,00

16,00

14,00

15,00

14,00

LOBBY LOUNGE

THE RITZ-CARLTON

WOLFSBURG

The Ritz-Carlton, Wolfsburg * Parkstrafie 1 « 38440 Wolfsburg » +49 5361 607000



TEE € KAFFEESPEZIALITATEN

KANNCHEN 9,50 ESPRESSO 4,50
TASSE 4,50 DOPPELTER ESPRESSO 5,50
SCHWARZ ESPRESSO MACCHIATO 6,00
SPRING DARJEELING KAFEEE CREME 5,50
SUMMER DARJEELING CAPPUCCINO 6,50
ASSAM RAMBUNG

MILCHKAFFEE 7,00
ENGLISH BREAKFAST LATTE MACCHIATO 7,00
CLASSIC ORANGE PEKOE HEIRE SCHOKOLADE 4,00
SCHWARZ AROMATISIERT VALRHONA TRINKSCHOKOLADE 6,00
EARL GREY

THE RiTZ-CARLTON MACADAMIANUSS-KAFFEE 7,50
STRAWBERRY FIELDS MACADAMIA-SIRUP, INGWERPULVER, SAHNE,

KAFFEE CREME, HASELNUSSKROKANT
GRUN
GREENLEAF DELFINA’S CHOICE
FANCY SENCHA

WINTER EXPLOSION 7,50
IMORGENTAU KAKAO, ZIMT, INGWER, NELKEN, ORANGE, MANDELSIRUP
OOLONG

THE GRINCH
TIE GUAN YIN

MATCHA, ZIMT, INGWER, PFEFFERMINZSIRUP 7,50
WEIR

WHITE YUNNAN SILVER TRIP

KRAUTER N
GERNE SERVIEREN WIR UNSERE KAFFEESPEZIALITATEN MIT DER

BERGKRAUTER MILCHALTERNATIVE IHRER WAHL (AUSGENOMMEN UNSER THE RITZ-CARLTON
MACADAMIANUSS-KAFFEE)
PFEFFERMINZE
,»,UNSER ENGAGEMENT FUR NACHHALTIGKEIT SPIEGELT SICH AUCH IN UNSERER PRODUKTBESCHAFFUNG
VERVEINE WIEDER. VIELE UNSERER PRODUKTE WIE BEISPIELSWEISE TEE ODER KAFFEE BEZIEHEN WIR VON LOKALEN
LIEFERANTEN. “
RoiBos CREAM ORANGE
FALLS SIE DIATVORSCHRIFTEN BEACHTEN MUSSEN ODER LEBENSMITTELUNVERTRAGLICHKEITEN HABEN, Z.B.
GINGER AFFAIR NUSSE, WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER GESCHULTES RESTAURANTTEAM FUR WEITERE ASSISTENZ IM
RAHMEN IHRER SPEISENAUSWAHL
MAGIC AFRICA
PREISE IN € INKLUSIVE 19% MEHRWERTSTEUER GETRANKE.

FREE YOUR MIND

. ZUSATZSTOFFE:

FRUCHTE 1) MIT FARBSTOFF 10) KOFFEINHALTIG
2) MIT KONSERVIERUNGSSTOFF 11) CHININHALTIG

PURE FRUIT 3) MIT NITRITPOKELSALZ 12) MIT SURUNGSMITTEL(N)
4) MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL 13) ENTHALT EINE

ReED FRUIT 5) MIT GESCHMACKSVERSTARKER PHENYLALANINQUELLE
6) GESCHWEFELT 14) GEWACHST
7) GESCHWARZT 15) MIT TAURIN
8) MIT PHOSPHAT 16) ENTHALT SOJAGL

9) MIT MILCHEIWEIR



ALKOHOLFREIE COCKTAILS

STRAWBERRY SPRITZER
ERDBEERPUREE, ZITRONENSAFT, 7UP

Mosaquito
MINZE, LIMETTENSAFT, ROHRZUCKER, SODA

IPANEMA
LIMETTE, ROHRZUCKER, GINGER ALE

BIER

VELTINS PILS vOM FASS

MAISEL’S HEFEWEIZEN ORIGINAL
MAISEL’S HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI
GREVENSTEINER LANDBIER
VELTINS PILS ALKOHOLFREI

SAFTE

APFEL, ORANGE, SAUERKIRSCHE,
SCHWARZE JOHANNISBEERE, TOMATE,
PFIRSICH, ROTE TRAUBE, MARACUJA

WASSER

BAD BRAMBACHER SPRITZIG
BAD BRAMBACHER NATURELL
BAD BRAMBACHER SPRITZIG

BAD BRAMBACHER NATURELL

SOFT DRINKS

SCHWEPPES BITTER LEMON
SCHWEPPES GINGER ALE

SCHWEPPES TONIC WATER?
SCHWEPPES WILDBERRY

PEPsI, PEPSI MAX

SCHWIP SCHWAP ORANGE

7Up

RED BuLL

VAIHINGER APFELSCHORLE NATURTRUB
VAIHINGER RHABARBERSCHORLE

VAIHINGER TRAUBEN-IMARACUJA-SCHORLE

0,3L
0,5L

0,5L
0,5L
0,5L

0,33L

0,2L

0,2L
0,2L
0,75L
0,75L

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,33L
0,33L
0,33L

10,00

10,00

10,00

5,50
7,00

7,00
7,00
7,00

5,50

5,50

4,00
4,00
9,00
9,00

5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
7,00
5,50
5,50
5,50



